

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **141/2009**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 37084361/2009

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (odontológico) para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

02.477.571/0001-47 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Rua Sebastiana Camargo de Araújo, 60 - Vila Tebas - Pinhais-PA - Cep: 83326580

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	400	Unidade	VIDRION F	R\$17,46	R\$6.984,00
Cimento de ionômero vidro forramento, kit					
09	20	Unidade	VIDRION C	R\$19,48	R\$389,60
Cimento ionômero de vidro para cimentação, kit					
30	600	Unidade	CAVIBRUSH	R\$5,50	R\$3.300,00
Micro-aplicador odontológico descartável, microbrush, tamanho regular (2mm), pt c/ 100 Un					
34	400	Pacote	BIODINAMICA	R\$2,00	R\$800,00
Papel carbono cartela pt c/ 12 un					
59	500	Unidade	PREVEN	R\$0,68	R\$340,00
Taça de borracha com septo para contra ângulo					
60	500	Caixa	K-DENT	R\$0,89	R\$445,00
Tira poliéster restauração resina, cx.c/ 50 un.					

Quantidade de Itens: 6

Valor Total: R\$12.258,60

Empresa Fornecedora

02.614.637/0001-01 - MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Av: Mutirão, Qd: 78, It: 16, nº 2630 - Setor Bueno - Goiânia-GO - Cep: 74215240

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	20	Unidade	INDUSBELO	R\$7,72	R\$154,40
Afastador de lábio em acrílico autoclavavel para colagem de acessórios (tamanho: adulto).					
02	20	Unidade	INDUSBELLO	R\$7,72	R\$154,40
Afastador de lábio em acrílico autoclavavel para colagem de acessórios (tamanho: infantil)					
11	420	Unidade	MAILLEFER	R\$16,40	R\$6.888,00
Condensador de Mac spaden nº 25, 30, 35, 40, 45, 50. (70 de cada número)					
19	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto especial nº 0.					
20	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto especial nº 00.					
21	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto especial nº 12 A.					

22	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto especial nº 13 A.					
23	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto nº 209.					
24	400	Unidade	PRISMA	R\$8,30	R\$3.320,00
Grampo isolamento absoluto nº 211.					
25	50	Galão	LYSANDA	R\$11,80	R\$590,00
Isolante para resina acrílica, gl com 500 ml					
32	400	Unidade	DABI	R\$15,12	R\$6.048,00
Óleo lubrificante para caneta Dabi Atlante (baixa rotação), original; embalagem: frasco de 100 ml/70g, para baixa rotação					
33	300	Unidade	FQM	R\$8,70	R\$2.610,00
Otosporin solução otópica, fr c/ 10 ml					

Quantidade de Itens: **12**Valor Total: **R\$36.364,80**

Empresa Fornecedora

05.567.724/0001-35 - STAR ODONTOMEDICA LTDA

Av: C-104, nº 936 - Jardim America - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
37	160	Unidade	VIPI	R\$20,45	R\$3.272,00
Resina acrílica autopolimerizável, incolor, fr c/225g					
38	60	Unidade	VIPI	R\$20,45	R\$1.227,00
Resina acrílica autopolimerizável, cor rosa, fr c/225g					
39	60	Pacote	VIP	R\$8,84	R\$530,40
Resina acrílica autopolimerizável, cor 66, 80g					
40	100	Frasco	VIPI	R\$5,06	R\$506,00
Resina acrílica autopolimerizável, líquido, fr 50ml					
42	100	Frasco	VIPI	R\$25,00	R\$2.500,00
Resina acrílica termopolimerizável, para microondas pó, cor rosa médio, fr c/225g					
44	100	Frasco	VIPI	R\$17,79	R\$1.779,00
Resina acrílica termopolimerizável convencional pó, cor rosa médio, fr com 225g					
45	100	Frasco	VIPI	R\$17,99	R\$1.799,00
Resina acrílica termopolimerizável, convencional pó, cor incolor, fr c/225g					
46	300	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$3.900,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada A - 1 / 4 g					
47	300	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$3.900,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada A - 2 / 4 g					
48	300	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$3.900,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada A - 3 / 4 g					
49	300	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$3.900,00
Resina fotopolimerizável micro-particuladaA - 3,5 / 4g					
50	300	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$3.900,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada B - 2 / 4 g					
51	100	Tubo	VIGODENT	R\$13,00	R\$1.300,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada B - 3 / 4g					
52	200	Tubo	MEDLEY	R\$12,44	R\$2.488,00
Rifampicina firamicina sódica pomada, tb c/ 10g					

53	100	Unidade	ART GLASS	R\$23,00	R\$2.300,00
Seringa hipodérmica vidro 5ml					

Quantidade de Itens: **15**Valor Total: **R\$37.201,40**

Empresa Fornecedora

07.551.322/0001-78 - DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA

Rua T-30, Nº 646 - Setor Bueno - Goiânia-GO - Cep: 74210060

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	200	Unidade	DFL VITROFILL LC	R\$76,90	R\$15.380,00
Cimento de ionômero vidro, radiopaco, fotopolimerizável, kit					
12	5	Rolo	MORELLI	R\$3,63	R\$18,15
Fio de latão para ortodontia CuZn (medida .028" - 0,70 mm) em rolo 3m					
13	3	Rolo	MORELLI	R\$3,63	R\$10,89
Fio de latão para ortodontia CuZn (medida .016" - 0,40 mm) em rolo 3m					
14	3	Rolo	MORELLI	R\$3,63	R\$10,89
Fio de latão para ortodontia CuZn (medida .020" - 0,50 mm) em rolo 3m					
15	4	Rolo	MORELLI	R\$21,84	R\$87,36
Fio trançado coaxial (Co-Ax) redondo (medida: .16" - 0,41mm), em rolo 9m					
16	60	Frasco	INODON	R\$10,00	R\$600,00
Fluoreto líquido diamino prata 30% cariostático, fr c/ 10ml					
29	300	Unidade	MICRODONT	R\$1,49	R\$447,00
Mandril metal contra ângulo					
31	400	Unidade	DABI	R\$15,12	R\$6.048,00
Óleo lubrificante para caneta Dabi Atlante (alta rotação), original; embalagem: frasco de 100 ml/70g, para alta rotação					
36	5	Unidade	MORELLI	R\$8,00	R\$40,00
Protetor para fio ortodôntico cor cinza (0,95mm de diâmetro) rolo c/ 3m					
43	100	Frasco	CLASSICO	R\$15,50	R\$1.550,00
Resina acrílica termopolimerizável, para microondas pó, cor incolor, fr c/220g					

Quantidade de Itens: **10**Valor Total: **R\$24.192,29**

Empresa Fornecedora

08.593.452/0001-36 - DENTAL REZENDE LTDA

Av. Assis Chateaubriand, n 1555 - Setor Oeste - Goiânia-GO - Cep: 74130012

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
03	100	Unidade	GS BRAZIL	R\$17,90	R\$1.790,00
Broca de alta rotação carbide Endo-Z					
04	8	Unidade	LABORDENTAL	R\$47,00	R\$376,00
Broca para peça de mão maxi/mini cut 1503					
05	8	Unidade	LBORDENTAL	R\$47,00	R\$376,00
Broca para peça de mão maxi/mini cut 1507					
06	8	Unidade	LABORDENTAL	R\$47,00	R\$376,00
Broca para peça de mão maxi/mini cut 1508					
07	8	Unidade	LABORDENTAL	R\$47,00	R\$376,00
Broca para peça de mão maxi/mini cut 1509					

26	60	Frasco	CLASSICO	R\$27,00	R\$1.620,00
Líquido de acrílico termopolimerizável, para microondas, fr com 500ml					
27	80	Frasco	CLASSICO	R\$27,80	R\$2.224,00
Líquido resina acrílica autopolimerizável, fr com 500 ml					
28	400	Pacote	CORALDENT	R\$4,00	R\$1.600,00
Lixa aço lado ativo de 4mm, pt c/ 12 um					
54	300	Frasco	MAQUIRA	R\$13,60	R\$4.080,00
Spray refrigerante, -50°C, frasco com 200ml, para teste de vitalidade pulpar.					

Quantidade de Itens: **9**

Valor Total: **R\$12.818,00**